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1. Bakgrund och syfte 

Sedan lång tid tillbaka finns dokumentation om arbete med att skapa normer för svenska textilier 

inom vården. Redan kung Gustaf VI Adolf stadfäste sjukvårdstextilstandarder i konselj. Senare hade 

SPRI (= Hälso- och sjukvårdens utvecklingsinstitut) uppgiften att ta fram svenska normer, ett ansvar 

som 1991övergick till hälso- och sjukvårdsstandardiseringen HSS. SIS i sin nuvarande form 

bildades 2001 och HSS blev då en del av SIS, Swedish Standards Institute. Det praktiska arbetet har 

utförts av en teknisk kommitté, som idag betecknas SIS/TK 332 Sjukvårdstextilier. 

 

Syftet med arbetet är att utveckla standarder för patient- och personalkläder, vårdbäddens produkter 

och brandegenskaper för madrasser. Kommittén arbetar främst med svenska nationella standarder 

som specificerar krav för produkter och material för sjukvårdstextilier för att säkerställa att 

produkterna uppnår en viss kvalitetsnivå. Standarderna underlättar också vid upphandling. 

 

2. Omfattning 

Den tekniska kommittén för sjukvårdstextilier definierar krav på bland annat brandegenskaper, tvätt, 

hållbarhet, provningsmetoder, sömmar och stygn på textilier för användning i vården. Kommittén 

definierar också utformning av personalplagg, operationsplagg och patientplagg inklusive 
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tillskärningsmönster, samt utformning av uppdukningsdukar, sängkläder och dylikt. Kommittén 

verkar för att främja användningen av de standarder som kommittén utvecklat i Sverige. 

 

Arbetet omfattar inte utformning av madrasser, gardiner, draperier, möbeltextilier eller krav på 

själva materialen för operationstextilier.  

 

Se även SIS/TK 595 Trycksårsprevention på sis.se/tk595 och SIS/TK 333 Operationstextilier på 

sis.se/tk333 för relaterat arbete. 

 

Kommittén arbetar huvudsakligen nationellt, med svenska nationella standarder, men bevakar även 

arbeten inom CEN/TC 248 Textiles and textile products. 

 

3. Aktuella arbeten 

Kommittén arbetar under 2017 med: 

 att ta fram SS 8760164 Specialarbetsdräkt för operation som ersätter standarderna för 

operationsblus och operationsbyxa (SS 8760160-2) samt inkluderar operationshuva med 

dok 

 revidering av standarderna om uppdukningsdukar, som kommer att resultera i två nya 

standarder med beteckningen SS 8760034 och SS 8760035 

 revidering av SS 8760002 med allmänna krav på tyger för sjukvårdsbruk för att komma i 

linje med den europeiska specifikationen CEN/TS 14237 Textiles for healthcare and social 

services facilities 

 att publicera en svensk översättning av specifikationen CEN/TS 14237 Textiles for 

healthcare and social services facilities 

 revidering av personalkläder – byxa för personal (SS 8760120) och blus för personal (SS 

8760121) 

 att ta fram en vägledning för måttagning för basplagg med syfte att inkluderas som bilaga i 

relevanta standarder. 

 

För aktuellt arbetsprogram, se www.sis.se/tk332 under rubriken Arbetar nu med. 

 

4. Resultat 2016 

Kommittén har under 2016 färdigställt: 

 utgåva 3 av SS 8760001 med krav på motstånd mot antändlighet för vårdbäddar 

 utgåva 3 av SS 8760010 med brandkrav på madrasser avsedda för högriskmiljö 

 utgåva 2 av SS 8760029 med krav och provningsmetoder för örngott 

 publikationen av SIS-CEN/TS 14237:2016 Textilier för vård- och omsorgsenheter 

 

 

5. Planer  

Kommittén avser att: 

 färdigställa de pågående arbetena, inklusive operations- och personalplagg 

 revidera ytterligare gamla standarder från 1990-talet inom sitt område med fokus på 

personalplagg 

 låta upphäva standarder inom sitt område som inte längre anses relevanta. 
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